
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano IV 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

Responsável pela edição e 

publicação: Mônica Maria Proença 

– Decreto Nº 008/2011. 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 692 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Segunda-Fei ra, 22 de Fevereiro de 2016 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO Nº 010/2016 

 

Convoca a Etapa Preparatória Municipal da 6ª Conferência Municipal das Cidades e dá outras providências. 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA/PR, no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto Estadual n.º 6231, de 16 de 

outubro de 2012 e a Resolução Normativa nº 14 de 06 de junho de 2012, do Conselho Nacional das Cidades, decreta: 

 
Art. 1º Fica convocada a Etapa Preparatória Municipal da 6ª Conferência Municipal das Cidades, a ser realizada na data de 01 de Abril de 2016, sob a 

coordenação de Rosa Lumie Tashima Bignardi. 
Art. 2º A Etapa Preparatória Municipal da 6ª Conferência Nacional das Cidades terá como tema: "A Função Social da Cidade e da Propriedade". 

Art. 3º A Etapa Preparatória Municipal da 6ª Conferência Municipal das Cidades será presidida pelo Prefeito Municipal Claudemir Valério, e no seu 
impedimento, pelo Vice-Prefeito, Jozias Piza de Moraes.  

Art. 4º O Coordenador da Conferência expedirá resolução, definindo e aprovando o Regimento da Etapa Municipal elaborado pelas entidades 
componentes do Conselho Municipal da Cidade ou no caso de não haver Conselho da Comissão Preparatória Municipal. 

Parágrafo Único: O regimento disporá sobre a organização e funcionamento da Etapa Preparatória Municipal da 6ª Conferência Nacional das Cidades, 
inclusive sobre o processo democrático de escolha dos seus delegados, devendo conter data, local e pauta. 

Art. 5º As despesas com a realização da Etapa Preparatória Municipal da 6ª Conferência Municipal das Cidades correrão por conta de recursos 
orçamentários do próprio Município. 

Art. 6º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Nova Santa Bárbara, 19 de Fevereiro de 2016. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO 
  

Referente ao Contrato nº 023/2015 de Empreitada de Obra. 
REF.: Tomada de Preços nº 5/2015. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal Claudemir Valério, portador da cédula de identidade R.G. n° 
4.039.382-0 SSP/PR, CPF nº 563.691.409-10 e a empresa CONSTRUTORA PINHALENSE LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n° 15.165.978/0001-80, com sede na 
Rua Dr. Francisco Cesar Nogari, 527 - CEP: 86490-000 - Bairro: Centro, Ribeirão do Pinhal/PR, neste ato representado pelo Sr. Dalton Luiz Luitz Junior. 
 
OBJETO: Contratação de mão de obra especializada para execução de calçada e jardinagem no Alto da Boa Vista. 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até 19/04/2016. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até 19/04/2016. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 10.409,48 (dez mil quatrocentos e nove reais e quarenta e oito centavos). 
SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RECURSOS: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n° 48857. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 19/02/2016. 

II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data.  
III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data.  


